VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 2699/VPCP-KSTT
V/v đôn đốc thực hiện nhiệm vụ

triển khai Đề án 06

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Thời gian qua, các bộ, ngành, địa phương đã tích cực triển khai các nhiệm vụ

được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao tại Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về
dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn
2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06). Tuy nhiên, vẫn còn một số nhiệm
vụ triển khai còn chậm, chưa đáp ứng tiến độ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ
giao, có nguy cơ làm ảnh hưởng đến lộ trình triển khai chung của Đề án (phụ lục
kèm theo).

Thực hiện nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao, Văn phòng Chính phủ
trân trọng đề nghị các đồng chí Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Tổng Giám đốc
Bảo hiểm Xã hội Việt Nam ưu tiên tập trung nguồn lực, thực hiện hiệu quả, bảo
đảm tiến độ, chất lượng.

Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị các bộ, cơ quan, địa phương quan
tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, Phó TTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Thường trực TCT triển khai Đề án 06
   (C06, Bộ Công an) (để p/h);
-  VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành,
   Trợ lý TTgCP, Thư ký PTTg Trần Hồng Hà,
   các Vụ: NC, QHĐP, TH;
-  Lưu: VT, KSTT (3).pvh

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-04-19T15:47:21+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!